
UCHWAŁA NR XLVI/338/14
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 301),  Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Sulików. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Solecki

Id: 80675548-EA05-4BC7-9027-10017DB1F931. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Jan Solecki

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim umożliwia wyodrębnienie funduszu sołeckiego
w budżecie gminy w sposób trwały, bez konieczności corocznego podejmowania uchwały. Uchwała podjęta
przez radę, będzie obowiązywała do momentu podjęcia uchwały o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie
funduszu.

Fundusz sołecki to środki w budżecie gminy przeznaczone dla sołectw na realizację przedsięwzięć, które są
zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju
gminy. Możliwość podejmowania decyzji o przeznaczeniu funduszu przez mieszkańców sołectwa daje szansę na
poprawę warunków ich funkcjonowania i rozwoju sołectwa.

Nowa ustawa o funduszu sołeckim zwiększa zwrot z budżetu państwa części wydatków wykonanych
w ramach funduszu o 10%.

Ponadto istnieje możliwość realizacji wspólnych przedsięwzięć przez sołectwa – odstąpiono od wymogu
realizacji przedsięwzięcia w granicach jednego sołectwa. Sołectwa będą mogły składać oddzielne wnioski
dotyczące realizacji wspólnych przedsięwzięć.

Ustawa wprowadza również możliwość zmiany przedsięwzięcia realizowanego w ramach funduszu oraz jego
zakresu. Zmiany nie będą mogły prowadzić do zwiększenia wydatków ustalonych pierwotnie w budżecie.

Id: 80675548-EA05-4BC7-9027-10017DB1F931. Podpisany Strona 1




